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Skogsstyrelsens yttrande på remiss av promemoria Ny 
förordning om invasiva främmande arter 

Skogsstyrelsen ser positivt på förslaget till en ny förordning för invasiva 
främmande arter. Det är viktigt att Skogsstyrelsen är delaktig i framtagande 
av riktlinjer mot arter som kan påverka virkesproduktion i skogsmark, men 
även som samrådande instans vid eventuella andra åtgärder.  

Skogsstyrelsen tillstyrker förslaget att undanta privata markägare från kravet 
att bekämpa invasiva främmade arter i den nationella förteckningen.  

Förslaget ger utrymme för myndigheten att utföra åtgärder på andras mark. 
Skogsstyrelsen ser en otydlighet i hur äganderätten påverkas i de fall som 
eventuella åtgärder går emot markägarens vilja.  

Skogsstyrelsen önskar en ökad tydlighet i vad som gäller angående hantering 
av invasiva främmande arter i biotopskyddsområde. Skogsstyrelsens 
biotopskydd omfattas inte av det myndighetsansvar förordningen föreslår. Vi 
har tidigare tolkat att vi är skyldiga att bekämpa invasiva arter även i 
biotopskyddsområden som en form av naturvårdande skötsel.  

Angående den nationella förteckningen över invasiva främmande arter i 
bilaga 1 till förordningen vill Skogsstyrelsen i enlighet med tidigare yttrande 
påpeka att förteckningen bör vara ett levande dokument som revideras 
regelbundet eller vid behov.1 Förteckningen kan ge juridiska förutsättningar 
att utrota, begränsa eller kontrollera vissa allvarliga patogener och 
insektsskadegörare på skogsträd. Skogsstyrelsen anser att det är angeläget att 
Naturvårdsverket i det fortsatta arbetet med den nationella förteckningen även 
väljer ut, analyserar, utvärderar och ger förslag på sådana invasiva 
skogsskadegörare. 

I detta ärende har generaldirektören Herman Sundqvist beslutat och 
skogskonsulent Mayra Caldiz varit föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschef Staffan Norin, biträdande 
enhetschef Sofia Blomquist och utredare David Ståhlberg deltagit. 

 
1 Skogsstyrelsens yttrande på remiss av förslag till nationell förteckning över invasiva 
främmande arter. SKS dnr 2024/3329. 



Skogsstyrelsen Yttrande 2025-06-18 2025/1412 2(2) 

 
Ärendet har handlagts digitalt och detta yttrande saknar därför 
namnunderskrifter. 
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